CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

Página 1 de 1

A COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO, após a deliberação do
Plenário na 161ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura, da qual resultam aprovados o Projeto
de Lei nº 221/2024 e respectiva emenda, apresenta a inclusa

NOVA REDAÇÃO AO PROJETO DE LEI Nº 221/2024

Altera a Lei nº 2.701, de 11 de agosto de
1981, modificando a composição do
Conselho de Administração da Fundação de
Amparo ao Esporte do Município de
Araraquara.

Art. 1º A Lei nº 2.701, de 11 de agosto de 1981, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

“Art. 4º ................................................................................................................

I – Presidente, de livre escolha do Prefeito e substituível “ad nutum”; e

II - 4 (quatro) pessoas de reconhecida capacidade e dedicação às atividades
esportivas ou recreativas no Município.” (NR)

Art. 2º Ficam revogadas as alíneas “a”, “b” e “c” do “caput” do art. 4º da Lei nº
2.701, de 1981.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 18 de junho de 2024.

EDSON HEL
Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

FABI VIRGÍLIO

HUGO ADORNO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W96CY1AW2ZG038RU
		2024-06-19T09:30:52-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-06-19T09:31:23-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-06-19T13:26:00-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura